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FOODSERVICE

eoexa| QUALITAT, DIE ANKOMMT.

Produktinformationen - Suche

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Mars Riegel 51g

5900951311321

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mars GmbH
Postfach 1414, D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Milchschokolade (40%), gefiillt mit feiner Candy-Creme (32%) und Karamell (27%).

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse,
Sonnenblumendl, Molkepermeat (MILCH), Palmfett, Butterreinfett (MILCH), fettarmes
Kakaopulver, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HUHNEREI-

TROCKENEIWEISS. (Kann enthalten: ERDNUSSE, andere NUSSE).

Nettofiillmenge pro Einzelverpackung
51.00 g

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0.00

Durchschnittliche Ndhrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge
Brennwert in kJ 1862.00
Brennwert in kcal 443.00
Fetting 16.00

https://Imiv.edeka-foodservice.de/Imiv-edekaapp?articleNumber=000000006148444005&region=EFS15

Pro Port.

0.00

0.00

0.00

% RM*

0.00

0.00

0.00

13


https://lmiv.edeka-foodservice.de/

12.03.25, 13:46 Imiv.edeka-foodservice.de/Imiv-edekaapp?articleNumber=000000006148444005&region=EFS15

Fett, davon geséttigte Fettsdurenin g 7.40 0.00 0.00
Kohlenhydrate in g 70.00 0.00 0.00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 62.00 0.00 0.00
EiweiR ing 4.40 0.00 0.00
Salzing 0.67 0.00 0.00

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Menge Pro Pro %

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (unzubereitet) £1.00 G Port RMP

Brennwert in kJ 950.00 0.00 11.00
Brennwert in kcal 226.00 0.00 11.00
Fetting 8.10 0.00 12.00
Fett, davon gesittigte Fettsaurenin g 3.80 0.00 19.00
Kohlenhydrate in g 36.00 0.00 14.00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 31.00 0.00 34.00
Eiweil in g 2.20 0.00 4.00
Salzing 0.34 0.00 6.00

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben fiir bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Milchschokolade enthalt neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.

Klasse von Zusatzstoffen

Emulgator

Zusatzstoffe E-Nummern
E322 Lecithine

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte
Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte
Erzeugnisse (einschlielich Laktose); Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten
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Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfriichte, d. h. Mandeln, div. Niisse,
Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Viktoriastr. 26

51149 Koln

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Vorstand:

USt.-ID: DE 815728669

Stand: 25.02.2025 00:00 Uhr
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